
Id: TPEEC-RSBHP-WCBUH-IHWAM-GIWVQ. Podpisany Strona 1
 

 
UCHWAŁA NR XLV/351/10 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODR Ą 

z dnia 7 października 2010 r. 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Kostrzyn 
nad Odrą  

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. t.j. z 2004 r. Nr 256 poz. 
2572 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Kostrzyn nad Odrą, zwane 
dalej "przedszkolami", w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola.  

§ 2. Świadczenia przedszkoli, wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, są 
odpłatne. Opłata za świadczenia opiekuńczo - wychowawcze udzielane przez przedszkola, w czasie 
przekraczającym 5 godzin przeznaczonym na realizację programu wychowania przedszkolnego, obejmuje koszty 
opieki i zajęć wspierających prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności:  

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniającyh mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem:  

a) przygotowywanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka,  

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem,  

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw;  

2) korekcyjno - kompensacyjnych, umożliwiających dziecku osiąganie dojrzałości szkolnej;  

3) przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych;  

4) umożliwiających realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową;  

5) gry i zabawy wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, usprawniające i korygujące wady 
wymowy dziecka, rozwijające zainteresowania dziecka otaczającycm go światem oraz umożliwiające dziecku 
właściwy rozwój emocjonalny i społeczny.  

§ 3. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo - wychowawczych, o których mowa w § 2, 
udzielanych w czasie godzin pracy przedszkola, ustala się opłatę w wysokości:  

1) 1,40 zł ( jeden złoty czterdzieści gorszy );  

2) 1 zł ( jeden złoty ) za dziecko, na które pobierany jest zasiłek rodzinny na podstawie przepisów ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm. ). Podstawą 
zastosowania tej opłaty jest decyzja ustalająca uprawnienie dziecka do zasiłku rodzinnego, wydana właściwy 
organ wymieniony w art. 3 pkt 11 i art. 20 ustawy o świadczeniach rodzinnych;  

3) 0,80 zł ( osiemdziesiąt groszy ) za dziecko z rodziny, która korzysta ze świadczeń z pomocy społecznej na 
podstawie art. 36 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm. ), tj. z zasiłku stałego i okresowego - w czasie ich pobierania. Podstawą zastosowania tej 
opłaty jest decyzja ustalająca uprawnienie rodziny do świadczeń, wydana przez właściwy organ wymieniony 
w art. 110 ust. 7 lub 8 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 4. 1. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, wówczas na 
wniosek rodziców ( opiekunów prawnych ), opłata ulega obniżeniu i stanowi 80 % opłaty ustalonej w § 3 za drugie 
dziecko, 50 % za trzecie dziecko i 30 % za każde następne dziecko.  



Id: TPEEC-RSBHP-WCBUH-IHWAM-GIWVQ. Podpisany Strona 2
 

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa § 3 rodziców dzieci niepełnosprawnych, uczęszczających do przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Miasto Kostrzyn nad Odrą i posiadających opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka wydaną przez poradnię psychologiczno - pedagogiczną.  

§ 5. 1. Opłaty, o których mowa w § 3 wnosi się z góry do 15 - go dnia każdego miesiąca. W przypadku, gdy ten 
dzień jest ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień płatności uważa się najbliższy dzień powszedni.  

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w § 3 oraz deklarowanej przez rodziców ( opiekunów prawnych ) liczby godzin pobytu dziecka 
ponad czas realizacji podstawy programowej.  

3. Opłata, o której mowa w ust. 2, podlega zaokrągleniu do pełnych złotych, zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w rachunkowości.  

§ 6. 1. Z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola, rodzice ( opiekunowie prawni ) deklarują 
liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo - wychowawczych, 
o których mowa w § 2.  

2. Zasady odpłatności oraz zakres realizowanych świadczeń przez przedszkola prowadzone przez Miasto 
Kostrzyn nad Odrą określi umowa cywilno - prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami ( 
opiekunami prawnymi ) dziecka.  

§ 7. 1. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty.  

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu 
z organem prowadzącym, z zastosowaniem przepisów art. 67 a ustawy o systemie oświaty.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXV/315/05 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Kostrzyn nad Odrą.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.  

  
 

Przewodniczący Rady Miasta  
 
 

Marek Tatarewicz 

 


